
Ums egsgebühr 
Bei Tarifwechsel zwischen AICALL 

Produkten . 
€ 12,00 

Bearbeitungsgebühr/ 
Rufnummernpor erung 

Bei Rufnummernänderung, Rufnum-
mernpor erung, Rufnummernsperre 

oder Fangschaltung 
€ 44,00 

Telefonbucheintrag  
Änderung 

Ersteintrag ist kostenlos 
ab € 4,00 

Gebühr für Kontoauskun  für AICALL Kunden € 4,00 

Einschaltkosten / 
Abschaltkosten  € 50,00 

Mahnspesen  

für Zahlscheinkunden € 7,00 

Bei Rückbuchung des Betrages       
(z.B. mangels Deckung                       

des Kundenbankkontos) 
€ 15,00 

Sons ge Gebühren  

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Version 2015/01 – es gelten die AGBs von aicall 
Telekommunika ons- Dienstleistungs GmbH (www.aicall.at/agb.htm) 

Ihr lokaler aicall Partner: 

 

Burggasse 15 
8750 Judenburg 
E-Mail: info@aicall.at 
www.aicall.at 

(Auszug) 



I am analog  
Telefonie 

  Preis pro Monat 

aicall Home 
Eine Telefonleitung, sekundengenaue Ab-
rechnung 

€ 12,90 

aicall Home  
Zusatznummer 

Gilt nur für die gleiche Modem                   
sekundengenaue Abrechnung 

€ 8,90 

aicall 720  Taktung: 90/60—Mindestumsatz:  € 7,20 € 7,20 

aicall Social               
nur mit gülƟgem                 
GIS Bescheid 

Taktung: 60/30—Maximalumsatz: € 50,00 
Nach Ablauf des Bescheides, wird automa sch auf den 
Tarif aicall Home Hauptnummer umgestellt. 

€ 0,00 

aicall Home            
unlimiƟert 

Festnetz Österreich unlimi ert*                 
(keine Mehrwertnummern) 

€ 24.90 

aicall Home            
unlimiƟert kompleƩ 

Österreich Festnetz und Österreich Mobil  
unlimi ert* (keine Mehrwertnummern) 

€ 34,90 

I am ISDN 
Telefonie 

aicall BUSINESS   Preis/Monat 
exkl. 20 %USt. 

Preis/Monat 
inkl. 20 %USt. 

aicall Business ISDN  sekundengenaue Abrechnung € 19,90 € 23,88 

aicall Business  
ISDN MSN 

Grundgebühr für zusätzliche MSN  € 1,00 € 1,20 

ISDN Business SIP 
für IP fähige Telefonanlage,                        zwei 
gleichzei ge Telefonate 

€ 19,90 € 23,88 

aicall Business 
ISDN 500 

zu buchbare Op on beinhaltet 500 Freiminuten 
ins österreichische Fest-  und Mobilnetz Ab der 
501. Minute fallen die regulären Minutenpreise 
an. Taktung 30/30, Bindung 24 Monate ab Ak -
vierung, keine Mehrwertnummern 

€ 4,90 € 5,88 

aicall Business 
ISDN 1000 

Wie bei aicall Business ISDN 500 nur sta  500 
Freiminuten sind es 1.000 Freiminuten 

€ 16,90 € 20,28 

aicall Business  
ISDN Flat 

zu buchbare Op on ins österreichische Fest-  und 
Mobilnetz keine Mehrwertnummern 

€ 60,00 € 72,00 

E1 ISDN  
MulƟanschluss 

je Anschluss € 299,00 € 358,80 

I am Central IP PBX 
Cloud Telefonanlage 

Die leistungsstarke Telefonanlage ist standortun-
abhängig und über das Internet oder die Cloud 
erreichbar. Preis pro Nebenstelle.  

ab € 7,90 ab € 9,48 

(Auszug) 

* fair use policy  

Gesprächsgebühren  ‐ NaƟonal 

Preis pro 
Minute:  
inkl. 20 %

USt. 

Österreich NaƟonal   € 0,0180 

Österreich Corporate 
 

€ 0,0180 

Österreich Mobilfunknetz 
 

€ 0,1488 

Österreich Personal  € 0,042 

Österreich Toll‐Shared  € 0,2700 

Österreich Toll‐Shared  € 0,1000 
(maximal) 

Österreich Toll‐Shared  € 0,200 0
(maximal) 

Preis pro Minute und in EUR inkl. 20 % USt! - Interna onale Gebühren: www.aicall.at  
Sekundengenaue Abrechnung! - 0-24 Uhr gleicher Preis!                                                         
Bindungsdauer bei allen Produkten 24 Monate ab Ak vierung.  

 

Festnetz 

Vorwahlen: 43501, 43502, 
43503, 43504, 43505,  
43506, 43507, 43508, 43509, 
43517, 4357, 4359,43720 

alle Vorwahlen 

Vorwahlen: 4378 

Vorwahlen: 43711 

Vorwahlen: 43810 

Vorwahlen: 43820 

Preis pro 
Minute: 
exkl. 20 %

USt. 

€ 0,015 

€ 0,015 

€ 0,124 

€ 0,035 

€ 0,225 

€ 0,083 
(maximal) 

€ 0,167 
(maximal) 

I am DatensƟck  Datenvolumen/Monat  Preis pro Monat inkl. 20% USt.  

aicall mini  100 MB € 3,50 

aicall midi  500 MB € 4,70 

aicall maxi  1 GB € 7,10 

aicall XL  5 GB € 10,70 

Nur in Verbindung mit einem bestehenden Telefonie Vertrag.                                                
Einmalige Ak vierungsgebühr € 29,00 

Nach Erreichen der maximalen Datenmenge wird nicht nachverrechnet, sondern die Über-
tragungsgeschwindigkeit reduziert. Bei übermäßigem Gebrauch (3fache Datenmenge) ist 
aicall berech gt, das Produkt für diese Periode (Monat) zu deak vieren. 

Interna onales Datenroaming ist deak viert und kann op onal gegen Sondergebühren ak -
viert werden 



Sonder  Aicall 
Preis/

Einmalkosten 
exkl. 20 %USt. 

Preis/Monat 
exkl.. 20 %USt. 

0800 Rufnummer 

Österreichische 0800 Rufnummer 
Weiterleitung auf AICALL Rufnummer 
aus Österreichisches Festnetz: EUR 0,059 
aus Mobilnetz: EUR 0,134 
Taktung: 60/60 * aus aicall Nummern  Block 

€ 100,00 € 20,00 

     

     

     

     

     

     

     

(Auszug) 


